
山医発第 231 号 

令和 6年 5月 9日 

各医療機関等 管理者様 

山口県医師会 

会長 加藤 智栄 

 

各医療機関等における「電子カルテ」と「レセコン」に関する 

意識調査のお願い 

 

平素より医師会事業に関しましては種々ご高配賜り厚くお礼申し上げます。 

今回、県内の医療機関の電子カルテ普及状況をもとに、今後の医療 DX 事業を

適切に進めるうえでの参考とする目的で標記調査を行うことにいたしました。 

アンケートはお手持ちのスマートフォンやパソコンから回答できるように作

成しております。回答には 2～3分かかります。県内の正確な実態を確実に把握

しておきたいと思いますので、何卒ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

締  切  令和 6 年 5月 24 日 

回答方法  Google フォームによるネット回答 

 

https://forms.gle/1gkhK2r8GzcuCP8KA 

 

※ネットアンケートは、山口県医師会ホームページの「医師・医療従事者の皆様へ」→

「医療・介護保険」→「医療保険」からもアクセスできます。 

※ネットアンケートの環境がない場合は、当会へご連絡いただきましたら、FAX による

回答用紙をお送りさせていただきます。 

※いただきましたアンケートのご回答内容の取り扱いについて、本事業の目的の範囲を

こえて利用することはございません。 

 

 

山口県医師会 医事・保険課(中野) 

総務課(上田) 

TEL083-922-2510/FAX922-2527 

nakano@yamaguchi.med.or.jp 

ueda@yamaguchi.med.or.jp 


